R E Q U E R I M E N T O  Nº. 808
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar redutor de velocidade, do tipo lombada, nas proximidades do cruzamento da Avenida Rubião Junior com a Avenida Botucatu, de forma a disciplinar o fluxo de veículos em referida área.
Tal solicitação se justifica pelo fato que, em supracitada área, motoristas não tem respeitado a sinalização de trânsito, o que pode causar acidentes já que tal local tem um grande fluxo de veículos que poderá aumentar com as moradias populares que deverão ser entregues em breve.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2020.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/esm